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Actualitat

El consistori aprova les ordenances fiscals per al 2004

Dijous 2 d'octubre de 2003
El ple de l'Ajuntament va aprovar el passat 1 d'octubre les ordenances fiscals per al
2004 amb els vots a favor de CiU, ERC, PSC i PP i l'abstenció d'ICV-EUiA. L'equip
de govern va presentar una proposta genèrica d'incrementar els impostos i taxes
municipals en un 3% o bé de congelar-los en alguns casos. Resten al marge
d'aquesta modificació, l'Impost de Béns Immobles (IBI) i la taxa d'escombraries que
tindran una variació diferent. En el cas de l'IBI, el tipus de gravamen que s'aplicarà
passa del 0,69% al 0,65%. Amb l'aplicació d'aquest nou percentatge, l'augment de
l'IBI generat l'any 2001 per l'actualització dels valors cadastrals s'anirà aplicant de
forma gradual en els propers deu anys. En termes globals, el consistori ingressarà
l'any 2004 en concepte d'IBI un 8 per cent més respecte a l'actual exercici. D'altra
banda, la taxa de les escombraries també patirà un increment significatiu ja que, al
2004 la Generalitat cobrarà un cànon pel dipòsit dels residus en els abocadors.
Aquest cànon serà de 10 euros/tona, import que es destinarà al finançament
d'infraestructures en l'àmbit dels residus. Aquesta xifra es repartirà entre el conjunt
dels contribuents, de manera que el rebut per als domicilis del nucli urbà serà de
82,30 euros –9,50 euros en concepte de cànon i 72,80 euros en concepte de taxa-, i
el rebut per als domicilis de les urbanitzacions serà de 92,60 euros –10,60 euros en
concepte de cànon i 82 euros en concepte de taxa-. En el torn d'intervencions, la
regidora del PSC, Rosa Massot va qüestionar alguns aspectes de les ordenances,
com ara que els bars tinguin la mateixa consideració que restaurants i discoteques o,
d'altra banda, que la baixa taxa de lloguer de l'aula taller de metall i d'informàtica
pot generar que particulars hi portin a terme activitats en ànim de lucre. Respecte
aquest darrer punt, el regidor de Promoció Econòmica, Jordi Permanyer, va
contestar que els preus són assequibles per fomentar l'ús d'aquests espais. Per la
seva banda, el regidor d'ICV-EuiA, Xavier Garcia va demanar el compromís de
l'Ajuntament per tal que s'apliqui l'ordenança fiscal vigent en referència als guals,
especialment per les infraccions que es cometen a les urbanitzacions i als polígons
industrials. En aquest sentit, l'alcalde, Lluís M. Corominas, va contestar que l'any
que ve s'ha de fer una revisió i que fins al padró del 2005 no es podrà incorporar
aquest inventari global. Finalment, es va acordar que s'enviarà una carta als veïns de
les urbanitzacions i indústries per tal que, de manera voluntària, es donin d'alta en la
taxa de guals i, per als que no ho facin, es marcarà un sistema de penalització un cop
l'inventari estigui enllestit. La revisió dels impostos i taxes municipals per al 2004
es va aprovar amb els vots a favor de CIU, ERC, PSC i PP i amb l'abstenció d'ICV-
EuiA. L'ordenança fiscal d'activitats, però, es va votar per separat a petició del PSC,
ja que prèviament el grups socialista va qüestionar diversos aspectes en l'aprovació
del Reglament d'Intervenció Municipal d'Activitats. L'ordenança fiscal d'activitats
es va aprovar amb els vots a favor de CIU i ERC i amb les abstencions del PSC,
ICV-EuiA i PP.

Avís legal

file:///
/33055/descriptiu/


Sobre el web
Accessibilitat
Mapa web

Ajuntament de Castellar del Vallès · Passeig Tolrà, 1 | 08211 Castellar del Vallès |
Tel. 93 714 40 40

/33066/descriptiu/
/33077/descriptiu/
/13219/mapaWeb/

